Les comptes de résultat consolidés 2019 et 2018 sont présentés pour refléter les impacts de la norme IFRS 5 relative aux activités

abandonnées en retraitant les activités abandonnées sur une seule ligne « Résultat net des activités abandonnées »

(1) Le résultat de l’exercice 2019 étant une perte, les plans d’attribution de stock-options, d’actions gratuites sous condition de

performance et de bons de souscriptions ont un effet relutif. Par conséquent les actions potentielles liées à ces instruments de

capitaux propres n’ont pas été retenues dans la détermination du nombre moyen ajusté des actions potentielles, ni dans la

détermination de la perte nette diluée par action.
(2) Converti au taux moyen de 1,1451US$ et 1,2218US$ pour 1 Euro respectivement aux 1ers trimestres 2019 et 2018.

13

ANALYSE PAR SECTEUR D’ACTIVITE NON AUDITEE

 Pour le trimestre clos le 31 mars 2019

En millions de dollars US sauf pour les actifs et les
capitaux employés
(en milliards de dollars US)

GGR Equipement
Eliminations

et Autres

Données
des activités

Ajustements
IFRS 15

Plan de
Transformation /
Restructuration

Financière

Total Consolidé /
Données Publiées

Chiffre d’affaires tiers 180,1 102,3 - 282,4 (11,0) - 271,4

Chiffre d’affaires inter-secteur (1) - 2,9 (2,9) - - - -

Chiffre d’affaires total 180,1 105,2 (2,9) 282,4 (11,0) - 271,4

Dotation aux amortissements (hors multi-
clients)

(22,8) (7,9) (0,2) (30,9) - - (30,9)

Dotation aux amortissements multi-clients (77,2) - - (77,2) 19,8 - (57,4)

Résultat d’exploitation (2) 5,2 14,9 (9,3) 10,8 8,8 - 19,6

EBITDAS 105,0 23,0 (8,7) 119,3 (11,0) - 108,3

Résultat des sociétés mises en équivalence 0,1 - - 0,1 - - 0,1

Résultat avant intérêts et taxes (2) 5,3 14,9 (9,3) 10,9 8,8 - 19,7

Acquisition d’immobilisations (hors multi-
clients) (3)

14,9 4,8 (1,1) 18,6 - - 18,6

Investissement en trésorerie dans les études
multi-clients, nettes de trésorerie

39,7 - - 39,7 - - 39,7

Capitaux employés (4) 2,0 0,5 - 2,5 - - 2,5

Total Actif (4) 2,2 0,6 0,8 3,6 - - 3,6

(1) Correspond aux ventes d’équipement au segment Acquisition de Données Contractuelles qui est classé dans les activités

abandonnées.

(2) La colonne « Éliminations et autres » correspond aux frais de siège.

(3) Les acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles comprennent des coûts de développement capitalisés de (8,1)

millions de dollars US pour l’exercice clos le 31 Mars 2019. La colonne « Éliminations et autres » correspond à la variation des

fournisseurs d’immobilisations.

(4) Les capitaux employés et actifs relatifs aux activités abandonnées sont compris dans la colonne « Éliminations et autres ».

 Pour le trimestre clos le 31 mars 2018 (retraité)

En millions de dollars US sauf pour les actifs et les
capitaux employés
(en milliards de dollars US)

GGR Equipement
Eliminations

et Autres

Données
des activités

Ajustements
IFRS 15

Plan de
Transformation /
Restructuration

Financière

Total Consolidé
/ Données
Publiées

Chiffre d’affaires tiers 185,1 49,2 - 234,3 (49,1) - 185,2

Chiffre d’affaires inter-secteur (1) - 16,5 (16,5) - - - –

Chiffre d’affaires total 185,1 65,7 (16,5) 234,3 (49,1) - 185,2

Dotation aux amortissements (hors multi-
clients)

(19,3) (7,3) (0,1) (26,7) - - (26,7)

Dotation aux amortissements multi-clients (44,6) - - (44,6) 38,2 - (6,4)

Résultat d’exploitation (2) 38,4 (9,9) (9,4) 19,1 (10,9) (13,3) (5,1)

EBITDAS 96,9 (2,6) (9,2) 85,1 (49,1) (13,3) 22,7

Résultat des sociétés mises en équivalence (0,5) - - (0,5) - - (0,5)

Résultat avant intérêts et taxes (2) 37,9 (9,9) (9,4) 18,6 (10,9) (13,3) (5,6)

Acquisition d’immobilisations (hors multi-
clients) (3)

14,9 2,1 (0,1) 16,9 - - 16,9

Investissement en trésorerie dans les études
multi-clients, nettes de trésorerie

62,0 - - 62,0 - - 62,0

Capitaux employés (4) 2,2 0,6 0,4 3,2 - (0,1) 3,1

Total Actif (4) 2,6 0,6 0,8 3,6 - 0,1 3,9

(1) Correspond aux ventes d’équipement au segment Acquisition de Données Contractuelles qui est classé dans les activités

abandonnées.

(2) La colonne « Éliminations et autres » correspond aux frais de siège.

(3) Les acquisitions d’immobilisations corporelles et incorporelles comprennent des coûts de développement capitalisés de (8,0)

millions de dollars US pour l’exercice clos le 31 Mars 2018. La colonne « Éliminations et autres » correspond à la variation des